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Nu har de fået det ved lov, men det var der- 
for, vi allerede i december appellerede til rege- 
ringen om at standse asylsagsbehandlingen, og 
vi vil i Venstre igen og igen foreholde inden- 
rigsministeren de tidligere løfter til den danske 
befolkning, og vi vil igen og igen minde den 
danske befolkning om de løfter, der blev afgivet 
om, at de krigsramte naturligvis skulle vende 
tilbage. Igen vil jeg godt understrege, at det 
mener vi naturligvis i Venstre skal være efter en 
nøje planlagt repatrieringsordning. 

Siden dette beslutningsforslag blev fremsat, 
har vi så fået forlydender fra Tyskland om, at 
tyskerne vil sende jugoslaverne tilbage, og jeg 
vil godt benytte lejligheden til at bede ministe- 
ren bekræfte her i dag, at de jugoslaver, der fra 
Tyskland i større eller mindre mængde kommer 
til Danmark illegalt, kan vi ikke bare afvise. Iføl- 
ge dagbladet Information kom der 13 illegale i 
sidste uge, og de ti er her endnu, og med den 
sagsbehandlingstid, der er, kan man forudse 
kæmpeproblemer. 

Jeg beder ministeren om at være så ærlig, at 
ministeren bekræfter heroppefra, at kendsger- 
ningen er, at hvis der bliver store tilstrømninger 
fra Tyskland af jugoslaver, der formår at gemme 
sig længe nok, skal de have en asylsagsbehand- 
ling her i Danmark; det kan vi ikke blive fri for. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Der er ingen danske soldater, der er døde for- 
gæves i Bosnien, fordi krigsflygtningene har fået 
mulighed for at søge asyl i Danmark efter inter- 
national og dansk lovgivning. 

Derimod er der nogle danske soldater, som er 
døde forgæves, fordi bl.a. fru Birthe Rønn 
Hornbechs parti, Venstre, har været med til at 
støtte en fredsaftale i Bosnien, som betyder en 
etnisk opdeling af landet. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Under forespørgselsdebatten for lidt siden var 
der en kollega, der hævdede, at min ordførertale 
havde for lidt substans. Det mener jeg at jeg var 
i stand til at dokumentere at han tog fejl i. Men 
jeg savnede faktisk noget substans i fru Birthe 
Rønn Hornbechs tale. 

Trods intens lytning lykkedes det mig ikke at 
finde ud af, om Venstre muligvis kunne stemme 
for det forslag, som her er til behandling. Jeg 
ved godt, at man ikke nødvendigvis skal afgive 
sin endelige erklæring ved en førstebehandling, 

men en antydning af, at det kunne man godt 
tænke sig at stemme for, eller at det kunne man 
ikke tænke sig at stemme for, eller at det ville 
man under ingen omstændigheder stemme for, 
fik vi ikke. Det ligner ikke fru Rønn Hornbech at 
være så hemmelighedsftùd. 

Må vi så få substansen! 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jamen det er jo den kendte Arne Melchiorske 
metode! 

Jeg sagde meget klart, at Venstre er imod, at 
jugoslaverne er blevet til indvandrere, og at de 
aldrig burde have haft permanent opholdstilla- 
delse. Nu har et flertal i Folketinget givet dem 
permanent opholdstilladelse, og vi fratager ikke 
jugoslaverne deres velerhvervede rettigheder, 
selv om vi er imod, at de fik de rettigheder. Det 
er det klare svar, jeg kan give i dag: at vi ikke 
lovgiver med tilbagevirkende kraft. Længere 
kan jeg ikke strække mig i dag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det kan være, at jeg kan hjælpe fru Birthe Rønn 
Hornbech lidt, for i det her forslag står der jo 
intet om, at det skal have tilbagevirkende kraft. 

Nu har fru Birthe Rønn Hornbech det jo med 
at udsende mange pressemeddelelser, også om 
udlændingesituationen, og det er ikke længere 
siden end den 25. februar, fru Birthe Rønn 
Hornbech udsendte en meget bramfri presse- 
meddelelse -  og sådan noget kan jeg godt lide, 
men jeg kan til gengæld også godt lide, at man 
følger det lidt op i Folketingssalen -  hvori fru 
Birthe Rønn Hornbech omtaler de bosniere, som 
kan tænkes at komme fra Tyskland til Danmark. 

Så vil jeg stille fru Birthe Rønn Hornbech et 
spørgsmål: 

Det, der står i forslaget her, er jo blot, at man 
sætter en bom op og siger, at nu må der altså 
foregå et eller andet. Jeg er helt uenig i fru Birthe 
Rønn Hornbechs argumentation; jeg så gerne, at 
de, der er i Danmark, kunne sendes tilbage -  i 
lighed med, hvad der sker i Tyskland. Men hvis 
vi nu siger, som det står i forslaget, at det er de 
kommende flygtninge -  for der kommer jo fort- 
sat flere -  kunne fru Birthe Rønn Hornbech så 
ikke tilslutte sig forslaget? 

Helge Adam Møller (KF): 
Der ér kun en eneste ting i forslaget, som Det 
Konservative Folkeparti er enigt i, og det er ikke 
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